
 

1 

 

 

 

DECRETO Nº 6.838, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO 

DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 

002/2020.  

 

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA, Prefeito Municipal de São 

José do Cedro, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, com 

base Lei Orgânica do Município em conformidade com a Lei 

Complementar nº 053/2016, Lei nº 3265/2006, LC nº 005/2003, Lei nº 

1062/86, Lei nº 2020/93 e suas atualizações e suas atualizações:  

 

DECRETA:  

 

Art. 1° Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições 

relativas ao Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 do Município de São José do Cedro – 

SC, conforme segue: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 244 Ana Paula Da Silva Puerari Deferida 

2 2 Cenair Teresinha Sartori Deferida 

3 330 Daiane Pereira Deferida 

4 265 Gessiane Fornagini Deferida 

5 54 Ivanir Ribeiro Alves Deferida 

6 119 Keli Pagnussatti Fortuna Deferida 

7 385 Laura Ludwig Deferida 

8 196 Lidiane Siqueira Weppo Deferida 

9 306 Luiz Eduardo Bernardy Ramos Deferida 

10 233 Marines Lenz Bonatto Deferida 

11 90 Marineuza Weber Lebens Deferida 

12 240 Maristela Wille Bald Deferida 

13 174 Marlice Terezinha Hendges Deferida 

14 344 Natanieli Oliveira Da Rosa Deferida 

15 140 Noeli Gonçalves Guimarães Deferida 

16 64 Pedro Rodrigues Dos Santos Deferida 

17 349 Salete Tomiozzo Deferida 

18 57 Scheila Dos Santos Soares Deferida 

19 130 Silvana Siebeneichler Deferida 

    



 

2 

 

MONITOR DE CRECHE 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 166 Aline Justen Dos Santos Deferida 

2 317 Ana Claudia Herbert Deferida 

3 184 Ana Paula Schroder Deferida 

4 30 Ana Paula Webler Deferida 

5 287 Andréia Tatiane Baldus Deferida 

6 40 Andressa Lopes Da Silva Deferida 

7 260 Ariane Moreira Almeida Deferida 

8 220 Bárbara Rosa Deferida 

9 191 Beatriz Graetzler Deferida 

10 88 Daniela Zartori Deferida 

11 94 Daniele Mittmann Zanin Deferida 

12 86 Deise Aline Pozza Deferida 

13 248 Eduarda Grendene Deferida 

14 366 Eliana Franciele Franco Deferida 

15 367 Eloiza Limeira Batista Boller Deferida 

16 200 Ester Veronilda Nardes Deferida 

17 48 Fernanda Mayer Deferida 

18 146 Hérica Todescatto Wagner Deferida 

19 37 Jucimiriam Costa Welter Deferida 

20 296 Kálita Lopes Strapason Deferida 

21 165 Karina Dalmagro Deferida 

22 36 Larissa Maria Klain Deferida 

23 373 Letícia Duarte Da Silva Deferida 

24 252 Loiva De Moraes Deferida 

25 31 Luana Dallo Deferida 

26 11 Luiza Helena Kuhn Deferida 

27 56 Maiqueli Emanueli Bervian Deferida 

28 226 Márcia Schnorr Deferida 

29 353 Marta Weber Becker Deferida 

30 392 Melodi Paola Ternus Deferida 

31 293 Micheli Da Luz Siqueira Deferida 

32 41 Micheli Santos Soares Deferida 

33 370 Paula Graf Deferida 

34 269 Raquel Caroline Giehl Deferida 

35 407 Reni Dalmoro Alessio Deferida 

36 348 Roberta Lunkes Hentz Deferida 

37 124 Sabrina Fontana Deferida 

38 152 Sandra Zanotelli Martinelli Deferida 

39 42 Sthefany Aparecida Muhl Deferida 



 

3 

 

40 337 Talita De Assis Fernandes Deferida 

41 102 Thalia Thais Kraemer Deferida 

42 255 Thayrine Bauer Zanella Deferida 

43 180 Vanessa Gonçalves Fontana Deferida 

44 325 Vanessa Klain Deferida 

45 126 Vinícius José Mergen Deferida 

    

PROFESSOR DE ARTES | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 20 Aline Correa Deferida 

2 147 Fátima Priska Eberhardt Deferida 

3 148 Iohana Eloise Weiss Deferida 

4 101 Ivanda Cardoso Lago Deferida 

5 231 Rosmari Lisboa Duarte Deferida 

6 7 Silvana Ester Delevatti Deferida 

    

PROFESSOR DE ARTES | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 263 Evelin Camila Zibetti Deferida 

2 411 Roselaine De Oliveira Deferida 

3 420 Viviane Mocelin Deferida 

4 376 Wendell Sprandel Deferida 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 398 Anaquel Deliberal Debortolli Deferida 

2 245 Mauri Banhara Deferida 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2° PROFESSOR | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 363 Ângela Vendramin Rauber Deferida 

2 282 Auriane Dos Santos Rubin Deferida 

3 341 Claudiane Pauli Deferida 

4 378 Cristiane Knob Deferida 

5 311 Daiane Mireli Gularte De Mattos Passarin Deferida 

6 395 Deise Michele Tiecher Deferida 

7 289 Ediane Mara Siebeneichler Deferida 

8 303 Edina Seibel Backes Deferida 

9 25 Eduarda Limberger Deferida 

10 280 Eduarda Noro Deferida 

11 390 Eliane Ana Spironello Foppa Deferida 



 

4 

 

12 225 Eliane Aparecida Almeida Cintra Deferida 

13 314 Elisandra Dos Reis Deferida 

14 372 Kátia Sirlene Kuhn Dallo Deferida 

15 85 Leila Britsche Deferida 

16 190 Mariglaucia Borille Deferida 

17 212 Neiva Maria Becker Bossa Deferida 

18 150 Rosamar Mazzoneto Deferida 

19 270 Sabrina Bannhara Deferida 

20 288 Sueli Zamboni Deferida 

21 63 Viviane Smaniotto Deferida 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2° PROFESSOR | NÃO 

HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 305 Cleci Maria Polla Deferida 

2 302 Ione Terezinha Rosembach Deferida 

3 374 Jéssica Carina Gonçalves Ott Deferida 

4 359 Jéssica Julia Meazza Jackosvki Deferida 

5 87 Kathia Mantovani Deferida 

6 361 Keli Cristina Muller Meazza Deferida 

7 170 Leila Perboni Deferida 

8 307 Rozeli Pinheiro Wronski Deferida 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | HABILITADO** 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 380 Catiane Luiza Brambilla Deferida 

2 403 Edinei Fernando Schwertz Deferida 

3 408 Eduarda Bernardi Deferida 

4 16 Elizandra Fontana Deferida 

5 105 Gustavo Andrioli Deferida 

6 93 Ivanor Fernando Da Luz Deferida 

7 416 Jean Marcos Chieza Colle Deferida 

8 185 Marqueli Petry Weber Deferida 

9 50 Renan Scapini Paloschi Deferida 

10 358 Rodrigo Schanne Deferida 

11 393 Samara Borille Deferida 

12 137 Sibeli Vettorazzi Deferida 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 412 Ana Caroline Haefliger Deferida 



 

5 

 

2 197 Bruna Luiza Back Deferida 

3 357 Cristian Lucas Da Silva Raffel Deferida 

4 275 Cristiane Previdi Banfi Deferida 

5 410 Débora Cristina Santin Deferida 

6 157 Jéssica Carina Gonçalves Ott Deferida 

7 187 Jordana Beatriz Schroder Deferida 

8 386 José Antônio Jacoski Gaspari Deferida 

9 125 Leandro Jonas Busatta Deferida 

10 391 Marcio Luiz Foppa Deferida 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO   

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 205 Ana Maria Casagranda Conferri Deferida 

2 193 Ana Paula Marques Kappes Vogel Deferida 

3 394 Ana Vitória Stolpho Deferida 

4 70 Anaqueide Deliberal Deferida 

5 375 Andressa Barichello Deferida 

6 76 Andressa Graf Deferida 

7 351 Andrieli Bonavigo Schmitz Deferida 

8 312 Beatriz De Mello Martini Deferida 

9 78 Camila Regina Kummer Brum Deferida 

10 399 Carina Bonfante Deferida 

11 162 Carla Ines Rosenbach Deferida 

12 340 Claudiane Pauli Deferida 

13 382 Cleide De Fatima Netto Isoton Deferida 

14 104 Cleide Luzia Gabriel Deferida 

15 117 Cleonara De Lima Vieira Deferida 

16 401 Cristiane Maria Finger Deferida 

17 342 Daiane Mireli Gularte De Mattos Passarin Deferida 

18 5 Daiani Foretti Deferida 

19 234 Deisi Gralow Deferida 

20 371 Diane Roseli Sprandel Patel Deferida 

21 29 Dionara Decarli Deferida 

22 397 Dircelia Aparecida Da Silva Aumondi Deferida 

23 291 Edilaine Lopes Espindola Deferida 

24 409 Eliane Da Silva Sertório Deferida 

25 129 Eliane De Almeida Vichinieski Deferida 

26 315 Elisandra Dos Reis Deferida 

27 73 Gabriela Postai Deferida 

28 319 Gessi Boller Deferida 

29 332 Gilvane Formagini Deferida 



 

6 

 

30 316 Iana Patricia Caramori Deferida 

31 301 Ione Terezinha Rosembach Deferida 

32 222 Ivanete Da Silva Deferida 

33 258 Ivanete Zimmer Deferida 

34 145 Janete Bernardy Deferida 

35 369 Jéssica Daiane De Campos Stefan Deferida 

36 354 Jessica Fogiato Deferida 

37 347 Jieza Carla Rauber Rosa Deferida 

38 172 Josenara Tais Heck Deferida 

39 377 Juliana Both Deferida 

40 51 Kátia Sirlene Kuhn Dallo Deferida 

41 360 Keli Cristina Muller Meazza Deferida 

42 181 Kely Cristina Carminatti Deferida 

43 249 Lais Tatiane Pereira De Oliveira Deferida 

44 322 Leandra Valeria Schultz Deferida 

45 84 Leila Britsche Deferida 

46 112 Leila Daiane Colussi Gomes Deferida 

47 218 Maieli Nicole Kerkhoven Deferida 

48 299 Marciéle Danhaia Deferida 

49 208 Maria Carolina Araujo Johner Deferida 

50 387 Maria Cristina Wagner Deferida 

51 273 Marilei Ruhoff Lunkes Deferida 

52 169 Marilene Toral Simoni Deferida 

53 158 Marines Graff Mossmann Deferida 

54 328 Marinez Salete Justen Deferida 

55 1 Marisane Aparecida Zimmer Antunes Deferida 

56 388 Marley Teresinha Klein Anzolin Deferida 

57 142 Marta Elena Bernaedy Apio Deferida 

58 297 Nádia Costacurta Deferida 

59 114 Nadir Salete Schultz Deferida 

60 213 Neiva Maria Becker Bossa Deferida 

61 175 Patricia Noll Deferida 

62 161 Paula Teresinha Bozzetto Deferida 

63 121 Rosicler Aparecida Lazzarotto Deferida 

64 308 Rozeli Pinheiro Wronski Deferida 

65 127 Silene Águeda Etges Deferida 

66 188 Sirlei Teresinha Moraes Deferida 

67 72 Sueli Conceição Da Silva Deferida 

68 333 Susana Camicia Deferida 

69 75 Taís Kossmann Deferida 

70 113 Taisa Degasperi Deferida 



 

7 

 

71 9 Tatiane Maria Kummer Dalpiaz Deferida 

72 223 Tatiane Oliveira De Camargo Deferida 

73 123 Vanessa Caroline Kuhn Deferida 

74 62 Viviane Smaniotto Deferida 

75 14 Yeligel Laris Delevatti Deferida 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 413 Ana Carolina Cequeira Da Silva Deferida 

2 271 Ana Carolina Righi Deferida 

3 350 Andrieli Bonavigo Schmitz Deferida 

4 39 Daisa Tiecher Deferida 

5 182 Eduarda Fernanda Xavier Da Rocha Deferida 

6 364 Fabiana Butinski Deferida 

7 355 Jaqueline Pauletti Deferida 

8 251 Joana Monique Bertolini Deferida 

9 141 Jocelia Aozani Deferida 

10 49 Juliana Dill Deferida 

11 19 Marli De Fatima Pereira Deferida 

12 422 Priscila Maia Donadelli Deferida 

13 58 Valeria Petry Deferida 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 207 Ana Maria Casagranda Conferri Deferida 

2 194 Ana Paula Marques Kappes Vogel Deferida 

3 89 Anaqueide Deliberal Deferida 

4 77 Andressa Graf Deferida 

5 281 Auriane Dos Santos Rubin Deferida 

6 313 Beatriz De Mello Martini Deferida 

7 79 Camila Regina Kummer Brum Deferida 

8 400 Carina Bonfante Deferida 

9 163 Carla Ines Rosenbach Deferida 

10 381 Cleide De Fatima Netto Isoton Deferida 

11 6 Daiani Foretti Deferida 

12 235 Deisi Gralow Deferida 

13 28 Dionara Decarli Deferida 

14 290 Ediane Mara Siebeneichler Deferida 

15 279 Eduarda Noro Deferida 

16 389 Eliane Ana Spironello Foppa Deferida 

17 326 Eliane Aparecida Almeida Cintra Deferida 



 

8 

 

18 298 Elisângela Cristina Da Silva Deferida 

19 74 Gabriela Postai Deferida 

20 318 Gessi Boller Deferida 

21 167 Gisela Zanon Deferida 

22 276 Iana Patricia Caramori Deferida 

23 221 Ivanete Da Silva Deferida 

24 144 Janete Bernardy Deferida 

25 173 Josenara Tais Heck Deferida 

26 18 Julita Lucia Kieling Camini Deferida 

27 321 Leandra Valeria Schultz Deferida 

28 339 Marciane Debortolli Brun Deferida 

29 209 Maria Carolina Araujo Johner Deferida 

30 274 Marilei Ruhoff Lunkes Deferida 

31 159 Marines Graff Mossmann Deferida 

32 329 Marinez Salete Justen Deferida 

33 3 Marisane Aparecida Zimmer Antunes Deferida 

34 143 Marta Elena Bernaedy Apio Deferida 

35 228 Marta Vaz Deferida 

36 115 Nadir Salete Schultz Deferida 

37 149 Rosamar Mazzoneto Deferida 

38 128 Silene Águeda Etges Deferida 

39 189 Sirlei Teresinha Moraes Deferida 

40 71 Sueli Conceição Da Silva Deferida 

41 334 Susana Camicia Deferida 

42 111 Taisa Degasperi Deferida 

43 10 Tatiane Maria Kummer Dalpiaz Deferida 

44 122 Vanessa Caroline Kuhn Deferida 

45 327 Vera Lourdes Fernandes Ducatti Deferida 

46 15 Yeligel Laris Delevatti Deferida 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS | NÃO 

HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 383 Alex Junior Da Silveira Deferida 

2 246 Carina Aparecida Lemes De Souza Deferida 

3 116 Cindia Carolina Dalmagro. Deferida 

4 365 Cristina De Lara Deferida 

5 405 Eliane De Oliveira Deferida 

6 250 Franciele Anzolin Deferida 

7 415 Natália Adams Deferida 

    



 

9 

 

PROFESSOR DE ESPANHOL | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 324 Edson Xavier Da Silva Deferida 

2 97 Fátima Priska Eberhardt Deferida 

3 67 Poliany Soledad Vélez Bernal Deferida 

    

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 237 Alisson Henrique Bavaresco Deferida 

2 59 Caroline Mortari Deferida 

3 404 Cristiane Raquel Scheuermann Gomes Deferida 

4 241 Edineia Blazius De Medeiros Deferida 

5 406 Eliezer Rombaldi Deferida 

6 414 Fabiola Rakel Marinho Deferida 

7 259 Gésica Dinamara Hoesel Deferida 

8 384 Luiz Antonio Schimitz Deferida 

9 195 Tainara Vinciguerra Deferida 

    

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 343 Luciana Maria Alves Deferida 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | HABILITADO  

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 198 Ângela Maria Borssatti Deferida 

2 217 Elezete Monteiro De Souza Deferida 

3 256 Janaina Roberta Lorenzon Deferida 

4 264 Jennifer Cristine De Amorim Brambilla Deferida 

5 118 Joyce Ellias Da Silva Souza Deferida 

6 153 Leandro Vitor Colombo Deferida 

7 254 Luan Henrique Pereira De Macedo Deferida 

8 52 Rodrigo Moraes Deferida 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 262 Claci Jahnn Deferida 

2 368 Jéssica Revers Deferida 

3 238 Kamilli Beatriz Meneghel Deferida 

4 154 Leandro Vitor Colombo Deferida 

5 417 Salete Klaus Deferida 

    



 

10 

 

PROFESSOR DE INGLÊS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 61 Raquelly Taube Deferida 

    

PROFESSOR DE INGLÊS | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 396 Deise Michele Tiecher Deferida 

2 109 Evelyn Gnoatto Machado Deferida 

3 23 Isabel Cristina Signor Deferida 

4 171 Karine Maria Kuhn Deferida 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 22 Ana Regina Rodrigues Deferida 

2 310 Cleiton Leandro De Mattos Deferida 

3 379 Eliate Cristine Schneider Balen Deferida 

4 43 Fabiane Cristina Ferari Deferida 

5 65 Rosinei Mantovani Deferida 

6 17 Tainara Aprecida Nilsson Paulus Deferida 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 294 Gabriela Barbosa Deferida 

2 253 Jean Parisoto Deferida 

    

PROFESSOR DE PORTUGUÊS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 96 Adriely Cristina Ribeiro Deferida 

2 53 Rodrigo Moraes Deferida 

    

PROFESSOR DE PORTUGUÊS | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 21 Alexandra Sehn Heck Deferida 

2 210 Aline Correa Deferida 

    

PROFESSOR HABILITADO COM MAGISTÉRIO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 286 Elezete Monteiro De Souza Deferida 

2 44 Fabiane Cristina Ferari Deferida 

3 345 Joyce Ellias Da Silva Souza Deferida 

 



 

11 

 

Art. 2°. Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 do Município de São José do 

Cedro – SC, as seguintes inscrições: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 304 Daniela Barbosa 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 106 Eliane Márcia Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 34 Flávia Da Silva Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 80 Giane Patricia De Azevedo Pereira 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 266 Jean Formagini 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 268 Jocelaine Weiss 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 107 Jonas Dos Santos Mandelli 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

8 242 Juliana Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 55 Luana Andreia Ely 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 138 Pedro Luiz Zanella Dall Agnol Silva 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

11 352 Rhanniela Quintanilha Da Silva 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 66 Roseane Mossmann 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 232 Rosenilda De Melo 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

MONITOR DE CRECHE 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 230 Adrielli Alexandre De Lima 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 309 Ana Caroline Da Silva De Almeida 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 110 Caciane Marcela Madalozzo Arend 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 418 Camila Vitoria Appelt 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 257 Carolini Tengaten 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 38 Daisa Tiecher 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2.4 do edital. 

7 284 Denise Lopes 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

8 183 Elisete Ferraz 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

9 421 Gabriel Lorini 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 35 Jislaini Vitoria De Almeida 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



 

12 

 

11 108 Jonas Dos Santos Mandelli 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

12 243 Juciane De Almiron Banfi 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

13 331 Nathalia Labres Pompermayer 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 356 Rodrigo Schanne 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

15 214 Simone Becker 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

16 239 Tais Tainara Da Silva Rodrigues 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

17 272 Talitha Sabrina Da Silva Leão 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

18 419 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ARTES | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 156 Anderson Machado 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ARTES | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 69 Diego Valgoi Da Silva 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 151 Luís Gustavo Bressan 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 215 Marcelo Olimpio Gomes 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 267 Shirley Cristiane Araújo De Moraes 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 98 Bruna Roberta Colombo Verfer 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 60 Caroline Mortari 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 100 Jean Parisoto 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2° PROFESSOR | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 136 Angélica Paula Romio 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

2 199 Gilvane Formagini 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 



 

13 

 

3 278 Gilvane Formagini 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

4 168 Marilene Toral Simoni 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2° PROFESSOR | NÃO 

HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 346 Gracieli Gaiardo 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 402 Jussara Santin 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 338 Rosimeri Otto 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | HABILITADO** 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 134 Álison Girardi 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 27 Denis Regina De Lima Do Sacramento 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 300 Gilvanio De Almeida Vargas 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 323 Nicholas Rossini Rohenkohl 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 320 Sirlei Rubin 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 177 Ana Caroline Haefliger 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO   

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 285 Adriana Lucia Canova 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 211 Andréia Tatiane Baldus 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2.4 do edital. 

3 12 Débora Regina Weimann 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 192 Edilene Mara Lewe 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 33 Edinara Aparecida Spezia 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 229 Eliane Da Silva Alexandre 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

7 132 Evely Andreolla 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

 

8 164 Gabriela Pereira De Franca 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



 

14 

 

9 295 Gabriela Seffrin 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

10 202 Gilvane Formagini 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

11 203 Gilvane Formagini 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

12 206 Gilvane Formagini 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

13 227 Marceli Mayer 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

14 155 Silvia Antonia Silva De Matos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

15 216 Simone Assis Borba 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

16 204 Tatiane Oliveira De Camargo 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

17 224 Tatiane Vargas 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

18 103 Thalia Thais Kraemer 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 47 Deise Aline Pozza 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

2 82 Deise Aline Pozza 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

3 247 Eliane De Oliveira 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

4 186 Natália Adams 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

5 13 Simony Marques De Mello 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS | 

HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 277 Auriane Dos Santos Rubin 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

2 133 Evely Andreolla 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

3 201 Gilvane Formagini 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

4 178 Gisele Aparecida Da Veiga 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 160 Paula Teresinha Bozzetto 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

6 120 Rosicler Aparecida Lazzarotto 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS | NÃO 

HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 



 

15 

 

1 81 Deise Aline Pozza 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

2 83 Deise Aline Pozza 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE ESPANHOL | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 32 Cristiane Wisnievski 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 261 Leonela Sabrina Biluca 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 45 Lenise Winter 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 95 Marciane Debortolli Brun 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 131 Paulo Roberto Dias Da Silva 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | HABILITADO  

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 292 Aécio Thiago Alves De Souza 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 24 Eduarda Limberger 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 176 Marilise Zibetti 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 236 Deise Rubert 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 335 Michele Machado Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 8 Silvana Ester Delevatti 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE INGLÊS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 26 Bruna Luiza Basei 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 139 Chand Amnuvel 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 46 Carina Aparecida Lemes De Souza 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 



 

16 

 

2 92 Jean Da Costa Serves 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 91 Milena Andreia Manica 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | NÃO HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 99 Celso Júnior Tonidandel Hanuszchak 
Indeferida - Cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

2 336 Kellen Cristina Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 135 Milena Andreia Manica 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR DE PORTUGUÊS | HABILITADO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 179 Ana Julia Joaquim 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 68 Diego Valgoi Da Silva 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    

PROFESSOR HABILITADO COM MAGISTÉRIO 

N° Insc. Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 362 Ana Luiza Peres Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 283 Denise Lopes 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 219 Tatiane Dos Santos 
Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3º. Os candidatos com as inscrições indeferidas terão os dias 11 e 

12.11.2020 para interpor recurso no site da AMEOSC http://www.ameosc.org.br/.  

 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO, ESTADO DE 

SANTA CATARINA, 10 de Novembro de 2020.  

 

 

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA 

Prefeito Municipal 

http://www.ameosc.org.br/

